Комитет по образованию и делам молодежи

 Администрации Михайловского района Алтайского края

ПРИКАЗ

3 апреля 2013года                                                                                 № 99-Р
с.Михайловское

О проведении ЕГЭ  в общеобразовательных

учреждениях района

     В соответствии с Законом Российской Федерации от 02.02.2011 № 2-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «Об образовании» и статьи 11 и 24 Федерального закона «О высшем и послев\ зовском профессиональном, образовании» в части совершенствования единого государственного экзамена», Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 .М' 2451, Порядком приёма граждан в образовательные учреждения высшего профессионального образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.02.2012 № 2895, Порядком приёма в имеющие государственную аккредитацию образовательные учреждения среднего профессионального образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.01.2009 № 4 (в редакции от24.03.2009г

№ 98, от 26.05.2009 № 179, от 11.01.2010 № 2, от 11.05.2010 № 473, от 07.07.2010 № 753, от 14.03.2012 № 200), Порядком выдачи свидетельств о результатах единого государственного экзамена, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.03.2009 № 68 (в редакции от 09.03.2009 К» 169
приказываю:

1. Утвердить списки руководителей, помощников руководителей, организаторов в аудиториях и вне аудиториях ППЭ , технических специалистов ППЭ:
Руководитель ППЭ №1;  – Тимофеева Вера Васильевна, директор МКОУ «Малиновоозерская СОШ»;

Руководитель ППЭ №2;   – Соснова Ирина Григорьевна,  директор  МКОУ «Николаевская СОШ».

27.05.13г. (начало в 10ч., продолжительность 210м., 3ч 30 мин.)
 Помощник руководителя ППЭ №1
     Сотникова Е.В. – МКОУ «Малиновоозерская ООШ»

Организаторы в аудиториях:

1. Куликова Н.М. – МКОУ «Михайловская СОШ№1»

2. Гришкевич О.Б. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»
3. Григорьева И.С. - МКОУ «Михайловская  СОШ№1»
4. Мурумбаева Ю.Ю. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

5. Функнер Л.Я.  – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

6. Карасева Л.А. - МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

7. Кержнер Л.А. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»
8. Чикина Л.В. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

9. Рыжкова Л.Н. - МКОУ «Михайловская  СОШ№1»
10. Трушина Т.Н. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1
11. Хамраева И.Ю. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

12. Бокк Н.Н. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»
13. Калюжная Г.А. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

14. Авдонина Г.А. - МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

Организаторы вне аудитории:

1. Шатов Ю.В. – МКОУ «Заезёрная  СОШ»

2. Полохов С.В.  – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

3. Гартман М.Э. - МКОУ «Заозёрная  СОШ»

4. Роготов А.Ю. - МКОУ «Михайловская  СОШ№2»

Технический специалист ППЭ:

 Григорьев И.Н. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

27.05.13г. Русский язык – (начало в 10ч., продолжительность 210м., 3ч 30 мин.)
 Помощник руководителя ППЭ №2
     Киселева О.В. – МКОУ «Полуямская СОШ»

Организаторы в аудиториях:

1. Айгабулова М.Н. – МКОУ «Николаевская СОШ»

2. Шенкель Л.А. – МКОУ «Николаевская  СОШ»

3. Цымбалова О. А. - МКОУ «Николаевская  СОШ»

4. Колягина Л.А. - МКОУ «Полуямская  СОШ»

5. Трофимец М.В. – МКОУ «Полуямская  СОШ»

6. Рудева Л.Н. - МКОУ «Полуямская  СОШ»

Организаторы вне аудитории:

1. Шевченко В.В. – МКОУ «Николаевская  СОШ»

2. Шинкоренко В.Н. – МКОУ «Ащегульская СОШ»

3. Шкрет Л.И.  - МКОУ «Полуямская  СОШ»

4. Ивашин А.Н. - МКОУ «Полуямская  СОШ»

Технический специалист ППЭ:

 Зырянов В.В. – МКОУ «Михайловский лицей»

30.05.13г. Иформатика и ИКТ (начало в 10ч., продолжительность 235м., 3ч 55мин)
 Помощник руководителя ППЭ №1
     Сотникова Е.В. – МКОУ «Малиновоозёрская ООШ»
Организаторы в аудиториях:
1. Якименко Т.В. – МКОУ «Михайловская СОШ №2»

2. Пазий Л.Ф. – МКОУ «Михайловская СОШ №2»

Организаторы вне аудитории:

1. Толстых В.С. – МКОУ «Заозёрная СОШ »

2. Мирошниченко В.М. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

Технический специалист ППЭ:
 Григорьев И.Н. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»;
30.05.2013 Информатика и ИКТ (начало в 10ч., продолжительность 235м., 3ч 55мин)
Помощник руководителя ППЭ №2
Киселёва О.В. – МКОУ «Полуямская СОШ»

Организаторы в аудиториях:
1. Романец Т.Л. – МКОУ «Михайловский лицей»
2. Сухинина О.С. - МКОУ «Михайловский лицей»

Организаторы вне аудитории:
1. Макамеджанов М.П. - МКОУ «Ракитовская СОШ»

2. Карбасов С.И. -  МКОУ «Ракитовская СОШ»

Технический специалист ППЭ:

Зырянов В.В. - МКОУ «Михайловский лицей»
30.05.13г. Биология (начало в 10ч., продолжительность 180м., 3ч.)
 Помощник руководителя ППЭ №1
     Сотникова Е.В. – МКОУ «Малиновоозёрская ООШ»

Организаторы в аудиториях:

1. Григорьева И.С. – МКОУ «Михайловская  СОШ №1 »

2. Койчева Т.Н. – МКОУ «Заозерная СОШ»

3. Смаилова Г.К. – МКОУ «Заозерная СОШ»

4. Шипунова Т.В. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

5. Савицкая Т.Н. – МКОУ «Ракитовская СОШ»

Организатора вне аудиторий:

1. Уфимцев Б.М. – МКОУ «Михайловская  СОШ №2»

2. Шатов Ю. В. – МКОУ «Заозёрная СОШ»
Технический специалист ППЭ:

 Григорьев И.Н. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

30.05.13г. Биология (начало в 10ч., продолжительность 180м., 3ч.)
Помощник руководителя ППЭ №2
Киселёва О.В. – МКОУ «Полуямская СОШ»

Организаторы в аудиториях:
1. Колягина Л.А. - МКОУ «Полуямская СОШ»

2.Уфимцева Н.Е. - МКОУ «Михайловский лицей»

Организаторы вне аудитории
3. Макамеджанов М.П. - МКОУ «Ракитовская СОШ»

4. Карбасов С.И. -  МКОУ «Ракитовская СОШ»

Технический специалист ППЭ:

Зырянов В.В. - МКОУ «Михайловский лицей»
30.05.13г. История (начало в 10ч., продолжительность 210м., 3,5ч.)
 Помощник руководителя ППЭ №1
     Сотникова Е.В. – МКОУ «Малиновоозерская ООШ»

Организаторы в аудиториях:

1. Федоткина Н.А.  – МКОУ «Михайловская СОШ№1»

2. Куликова Н.М. – МКОУ «Михайловская СОШ№1»

3. Гришкевич О.Б. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

4. Зайцева С.В. – МКОУ «Заозёрная СОШ »
Организаторы вне аудитории:

1. Толстых В.С. – МКОУ «Заозёрная СОШ»

2. Гартман М.Э. – МКОУ «Заозерная СОШ »

Технический специалист ППЭ:

 Григорьев И.Н. – МБОУ «Михайловская СОШ №1»

30.05.13г. История (начало в 10ч., продолжительность 210м., 3,5ч.)
 Помощник руководителя ППЭ №2

Киселёва О.В. – МКОУ «Полуямская СОШ»

Организаторы в аудиториях:
1. Рудева Л.Н. – МКОУ «Полуямская СОШ»

2. Трофимец М.В. - МКОУ «Полуямская СОШ»

Организатор вне аудитории:

5. Макамеджанов М.П. - МКОУ «Ракитовская СОШ»

6. Глушак К.В. -  МКОУ «Михайловский лицей»

Технический специалист ППЭ:

Зырянов В.В. - МКОУ «Михайловский лицей»
03.06.13г. Математика – (начало в 10ч., продолжительность 235м., 3ч 55мин.)
 Помощник руководителя ППЭ №1
     Сотникова Е.В. – МКОУ «Малиновоозерская ООШ»

Организаторы в аудиториях:

1. Куликова Н.М. – МКОУ «Михайловская СОШ№1»

2. Солошенко И.Н. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»
3. ГришкевичО.Б. - МКОУ «Михайловская  СОШ№1»
4. Мурумбаева Ю.Ю. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

5. Маношина Л.А.  – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

6. Николашкина Л.Н. - МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

7. Кержнер Л.А. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»
8. Рыжкова Л.Н. - МКОУ «Михайловская  СОШ№1»
9. Трушина Т.Н. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

10. Тюбина Ю.Г. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

11. Хамраева И.Ю. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

12. Бокк Н.Н. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»
13. Калюжная Г.А. – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

14. Авдонина Г.А. - МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

Организаторы вне аудитории:

1. Гартман М.Э. – МКОУ «Заозёрная  СОШ »

2.Полохов С.В.  – МКОУ «Михайловская  СОШ№1»

3.Шатов Ю.В. - МКОУ «Заозёрная  СОШ»

4.Толстых В.С. - МКОУ «Заозёрная  СОШ»

Технический специалист ППЭ:

 Григорьев И.Н. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

03.06.13г. Математика – (начало в 10ч., продолжительность 235м., 3ч 55мин.)
 Помощник руководителя ППЭ №2
     Киселева О.В. – МКОУ «Полуямская СОШ»

Организаторы в аудиториях:

1.Кузнецова И.А. – МКОУ «Михайловский лицей»

2.Шенкель Л.А. – МКОУ «Николаевская  СОШ»

3. Цымбалова О. А. - МКОУ «Николаевская  СОШ»

4. Маленко Т.А. - МКОУ «Михайловский лицей»

5.Трофимец М.В. – МКОУ «Полуямская  СОШ»

6.Рудева Л.Н. - МКОУ «Полуямская  СОШ»

Организаторы вне аудитории:

1.Шевченко В.В. – МКОУ «Николаевская  СОШ»

2.Шинкоренко В.Н. – МКОУ «Ащегульская СОШ»

3.Чащина Е.Н.  - МКОУ «Полуямская  СОШ»

4.Ивашин А.Н. - МКОУ «Полуямская  СОШ»

Технический специалист ППЭ:

 Зырянов В.В. – МКОУ «Михайловский лицей»

06.06.13г. Немецкий язык (начало в 10ч., продолжительность 180м., 3ч.)
 Помощник руководителя ППЭ №1
          Сотникова Е.В. – МКОУ «Малиновоозерская ООШ»

Организаторы в аудиториях:

1. Шенкель Л.А.  – МКОУ «Николаевская СОШ»

2. Чикина Л.В. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

Организаторы вне аудитории:

1. Убраев М.А. – МКОУ «Назаровская СОШ»

2. Бушмин А.А. – МКОУ «Назаровская СОШ »

Технический специалист ППЭ:

 Григорьев И.Н. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

06.06.13г. Английский язык  (начало в 10ч., продолжительность 180м., 3ч.)
 Помощник руководителя ППЭ №1
   Сотникова Е.В. – МКОУ «Малиновоозёрская ООШ»

Организаторы в аудиториях:

1. Колягина Л.А. -  МКОУ «Полуямская СОШ»

2. Цымбалова О.А.-  МКОУ «Николаевская СОШ»
Организаторы вне аудитории:

2. Толстых В.С. – МКОУ «Заозёрная СОШ»

Технический специалист ППЭ:

 Григорьев И.Н. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

06.06.13г. Физика (начало в 10ч., продолжительность 235м., 3ч 55мин. )
 Помощник руководителя ППЭ №1
Сотникова Е.В. – МКОУ «Малиновоозерская ООШ»
Организаторы в аудиториях:

1. Ортман Т.Э. – МКОУ «Назаровская СОШ»

2. Трофимец М.В.. – МКОУ «Полуямская СОШ»

3. Смаилова Г.К. – МКОУ «Заозёрная СОШ»

4. Сафрайдер Т.В. – МКОУ «Заозёрная СОШ»
Организаторы вне аудитории:

3. Гартман М.Э. – МКОУ «Заозёрная СОШ»

4. Шатов Ю.В. – МКОУ «Заозёрная СОШ »

Технический специалист ППЭ:

Григорьев И.Н. – МБОУ «Михайловская СОШ №1»

10.06.13г. Химия (начало в 10ч., продолжительность 180м., 3ч.)
 Помощник руководителя ППЭ №1
     Сотникова Е.В. – МКОУ «Малиновоозёрская ООШ»

Организаторы в аудиториях:
1. Савицкая Т.Н. – МКОУ «Ракитовская СОШ»
2. Карасёва  Л.А. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

Организаторы вне аудитории:

5. Фрис В.Д. – МКОУ «Бастанская СОШ»

6. Шатов Ю.В. – МКОУ «Заозерная СОШ »

Технический специалист ППЭ:

 Григорьев И.Н. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

10.06.13г. Обществознание  (начало в 10ч., продолжительность 210., 3ч.30мин)
 Помощник руководителя ППЭ №2

    Киселева О.В. – МКОУ «Полуямская СОШ»

Организаторы в аудиториях:

1. Шумилова И.А. – МКОУ «Михайловский лицей»

2. Кузнецова И.А. – МКОУ «Михайловский лицей»

3. Сухинина О.С.  – МКОУ «Михайловский лицей»

4. Ермалюк Г.В. – МКОУ «Михайловский лицей»
Организаторы вне аудитории:

1. Бушмин А.А. – МКОУ «Назаровская СОШ»

2. Габайдулин  Р.  – МКОУ «Назаровская СОШ»

3. Любкин С.В. - МКОУ «Михайловский лицей»

4. Клюева О.А. - МКОУ «Михайловский лицей»
Технический специалист ППЭ:

 Зырянов В.В. – МКОУ «Михайловский лицей»

10.06.13г. Обществознание (начало в 10ч., продолжительность 210м., 3,5ч)
 Помощник руководителя ППЭ №1
     Сотникова Е.В. – МКОУ «Малиновоозёрская ООШ»
Организаторы в аудиториях:

1. Смаилова Г.К. – МКОУ «Заозерная СОШ»
2. Койчева Т.Н. – МКОУ «Заозерная СОШ»

3. Авдонина Г.А. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»
4. Шипунова Т.В.  – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

5. Гришкевич О.Б. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

6. Фризен Е.А. – МКОУ «Заозерная СОШ»
7. Маношина Л.А. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

8. Жукова Е.С.  – МКОУ «Михайловская СОШ №2»
Организаторы вне аудитории:
9. Мирошниченко В.М. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»
10. Шатов Ю.В. – МКОУ «Заозерная СОШ »

Технический специалист ППЭ:

Григорьев И.Н. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»
13.06.13г. Литература (начало в 10ч., продолжительность 235м., 3ч 55мин.)
 Помощник руководителя ППЭ №1
    Сотникова Е.В. – МКОУ «Малиновоозёрская ООШ»

Организаторы в аудиториях:

1. Ортман Т.Э.  – МКОУ «Назаровская СОШ»

2. Сафрайдер Т.В.  – МКОУ «Заозёрная СОШ»

Организаторы вне аудитории:

1.Толстых В.С. – МКОУ «Заозерная СОШ»

2.Шатов Ю.В. – МКОУ «Заозерная СОШ »

Технический специалист ППЭ:

 Григорьев И.Н. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

15.06.13г. Информатика - резерв (начало в 10ч., продолжительность 180м., 3ч.)
 Помощник руководителя ППЭ №1
    Сотникова Е.В. – МКОУ «Малиновоозёрская ООШ»

Организаторы в аудиториях:

1. Ельникова Л.В.  – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

2. Григорьева И.С.  – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

Организаторы вне аудитории:

1. Полохов С.В. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»
2. Шатов Ю.В. - МКОУ «Заозерная СОШ »

Технический специалист ППЭ:

 Григорьев И.Н. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

15.06.13г. История - резерв (начало в 10ч., продолжительность 210м., 3,5ч.)
 Помощник руководителя ППЭ №1
    Сотникова Е.В. – МКОУ «Малиновоозерская ООШ»

Организаторы в аудиториях:

1. Куликова Н.М.  – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

2. Маношина Л.А.  – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

Организаторы вне аудитории:

1. Мирошниченко В.М. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

2. Иванов Е.В. - МКОУ «Михайловская СОШ №2»

Технический специалист ППЭ:

 Григорьев И.Н. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

17.06.13г. Обществознание- резерв (начало в 10ч., продолжительность 210м., 3,5ч.)
 Помощник руководителя ППЭ №1
    Сотникова Е.В. – МКОУ «Малиновоозерская ООШ»

Организаторы в аудиториях:

1. Николашкина Л.Н.  – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

2. Гришкевич О.Б.  – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

Организаторы вне аудитории:

1. Толстых В.С. – МКОУ «Заозёрная СОШ»

2. Уфимцев Б.М. - МКОУ «Михайловская СОШ №2»

Технический специалист ППЭ:

 Григорьев И.Н. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

17.06.13г. Химия - резерв
(начало в 10ч., продолжительность 210м., 3,5ч.)
 Помощник руководителя ППЭ №1
    Сотникова Е.В. – МКОУ «Малиновоозерская ООШ»

Организаторы в аудиториях:

1. Бокк Н.Н. - МКОУ «Михайловская СОШ №1»

2. Усатова Г.Н - МКОУ «Михайловская СОШ №1»

Организаторы вне аудитории:

1. Мирошниченко В.М. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

2. Шатов Ю.В. - МКОУ «Заозерная СОШ »

Технический специалист ППЭ:

 Григорьев И.Н. – МКОУ «Михайловская СОШ №1»

2.Закрепить за ППЭ общеобразовательные учреждения:

ППЭ№1 ;(МКОУ «Михайловская СОШ№1»)выпускников МКОУ«Ащегульская СОШ», МКОУ«Полуямская СОШ», МКОУ«Назаровская СОШ»,МКОУ«Ракитовская СОШ»,

МКОУ«Малиновоозёрская СОШ»,МКОУ«Бастанская СОШ»,

МКОУ«Николаевская  СОШ»,МКОУ «Михайловский лицей»

ППЭ№2( МКОУ «Михайловский лицей»): выпускников МКОУ «Михайловская СОШ №1», МКОУ «Заозёрная СОШ», МКОУ «Михайловская СОШ №2»
3.Уполномоченный ГЭК ППЭ №1 – Ходунова Любовь Петровна, главный специалист Комитета по образованию и делам молодежи;

Уполномоченный ГЭК ППЭ №2 – Фокина Татьяна Петровна, зав. РМК Комитета по образованию и делам молодежи.

Уполномоченный ГЭК ППЭ – Герасимов Александр Николаевич, председатель Комитета по образованию и делам молодежи;

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию

и делам молодежи                                                                          А.Н.Герасимов